ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Một số thông tin về công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2026-2027

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh

Hiện nay, Sở Giáo dục và Đào tạo ghi nhận tình trạng một số đối tượng mạo

danh cán bộ tuyển sinh của Sở, cán bộ phụ trách tuyển sinh các trường học và đội

ngũ hỗ trợ tuyển sinh để liên hệ với phụ huynh nhằm thu thập thông tin cá nhân hoặc

cung cấp thông tin sai lệch về tuyển sinh đầu cấp.

Nhằm mục tiêu bảo vệ quyền lợi của phụ huynh và học sinh, Sở Giáo dục và

Đào tạo thông tin đến phụ huynh học sinh như sau:

1. Phương thức liên lạc: Sở GDĐT, trường học và đội hỗ trợ tuyển sinh

KHÔNG chủ động gọi điện trao đổi về tuyển sinh với phụ huynh.

2. Nguồn thông tin chính thức

- Website: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

- Website các trường học

- Văn bản chính thức qua nhà trường

3. Cảnh báo lừa đảo: Không cung cấp thông tin cá nhân, tài khoản ngân

hàng, mã OTP hoặc đóng phí không chính thức khi có người gọi điện.

4. Kênh hỗ trợ: Mọi thắc mắc liên hệ trực tiếp với nhà trường và giáo viên

chủ nhiệm.

* Lưu ý: Quý phụ huynh chỉ nên chủ động liên hệ với các số điện thoại trên

khi cần hỗ trợ. Cán bộ hỗ trợ tuyển sinh sẽ không chủ động gọi điện cho phụ huynh.

 Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý phụ huynh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân phường, xã, đặc khu (để biết);

- Các cơ sở giáo dục mầm non (để thực hiện);

- Các trường tiểu học (để thực hiện);

- Lưu: VT, QLCL (LNMH).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

		2026-02-03T15:51:10+0700

		2026-02-03T22:36:40+0700
	Hồ Tấn Minh

		2026-02-04T13:15:19+0700

		2026-02-04T13:15:19+0700

		2026-02-04T13:15:19+0700

		2026-02-04T13:15:19+0700